

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度佐波川上右田地区第2堤防強化工事
工事地名	山口県防府市上右田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年1月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010008	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	佐波川	22) 処分費等	578,630
		23) 公告日	令和4年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区第2堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		160,496,350				
河川土工		式	1		6,364,000				
掘削工(ICT)		式	1		802,400				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	401.2	802,400			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		1,192,500				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	5,000	238.5	1,192,500			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		4,369,100				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,000	790.1	2,370,300			単-3号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,000	499.7	1,998,800			単-4号	
法覆護岸工		式	1		132,825,000				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		132,825,000				
平ブロック張 1号平ブロック張	t=120	m2	4,000	16,060	64,240,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和３年度佐波川上右田地区第２堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張 2号平ﾌﾞﾛｯｸ張	t=180	m2	4,300	15,950	68,585,000			単-6号	
擁壁護岸工		式	1		13,209,000				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		13,209,000				
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	300	44,030	13,209,000			単-7号	
付帯道路工		式	1		4,552,050				
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 車道舗装(A)		式	1		3,618,600				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,000	484.3	968,600			単-8号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,000	1,325	2,650,000			単-9号	
側溝工		式	1		803,200				
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	100	8,032	803,200			単-10号	
区画線工		式	1		130,250				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	500	260.5	130,250			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区第2堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
構造物撤去工		式	1		2,296,300				
構造物取壊し工		式	1		1,471,540				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	9,097	454,850				単-12号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	514.5	10,290				単-13号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	2,000	503.2	1,006,400				単-14号
運搬処理工		式	1		824,760				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	1,545	77,250				単-15号
殻運搬	アスファルト殻	m3	80	2,111	168,880				単-16号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	4,651	232,550				単-17号
殻処分	アスファルト殻	m3	80	4,326	346,080				単-18号
仮設工		式	1		1,250,000				
交通管理工		式	1		1,250,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区第2堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	100	12,500	1,250,000			単-19号
直接工事費			式	1		160,496,350			
共通仮設費			式	1		16,146,319			
共通仮設費			式	1		2,649,319			
技術管理費			式	1		1,210,319			
保守管理(ICT)			式	1		64,319			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,439,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		13,497,000			
純工事費			式	1		176,642,669			
現場管理費			式	1		44,743,000			
工事原価			式	1		221,385,669			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度佐波川上右田地区第 2 堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		30,394,331				
工事価格		式	1		251,780,000				
消費税相当額		式	1		25,178,000				
工事費計		式	1		276,958,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 2000m3	式	1		9, 072			WB010400 単一 26号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3未満 無し 5000m3	式	1		14, 424			WB010420 単一 27号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 3000m2	式	1		22, 090			WB010440 単一 28号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2	式	1		18, 733			WB010440 単一 29号
合 計					64, 319			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 401.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	401.2	401.2	CB210120
計						401.2	
単価						401.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 238.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		10,000m3未満 無し	m 3	1	238.5	238.5	CB210570
計						238.5	
単価						238.5	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		790.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	790.1	790.1		
計						790.1		
単価						790.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		499.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	499.7	499.7		
計						499.7		
単価						499.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	平ﾌﾞﾛｯｸ張 1号平ﾌﾞﾛｯｸ張	t=120	単位	m2	数量		単価	
						1		16,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個以下	m 2	1	16,060	16,060	CB226030	
計						16,060		
単価						16,060	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	平ﾌﾞﾛｯｸ張 2号平ﾌﾞﾛｯｸ張	t=180	単位	m2	数量		単価	
						1		15,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 有り 有り 5.0個以下	m 2	1	15,950	15,950	CB226030	
計						15,950		
単価						15,950	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	44,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44,030	44,030	CB226320	
計						44,030		
単価						44,030	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	484.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	484.3	484.3	CB410030	
計						484.3		
単価						484.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,325	1,325	CB410260
計						1,325	
単価						1,325	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01(PU1-B300-H300)	単位	m	数量	10	単価 8,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	8,032	80,320	WB821410 単一 20号
計						80,320	
単価						8,032	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 260.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	260.5	260.5	WB821210 単一 21号
計						260.5	
単価						260.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,097	9,097	WB824010 単一 22号
計						9,097	
単価						9,097	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	514. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	514. 5	514. 5	CB430510		
計						514. 5			
単価						514. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	503. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	503. 2	503. 2	CB430310	
計						503. 2		
単価						503. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,545	1,545	CB227010	
計						1,545		
単価						1,545	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,111	2,111	CB227010	
計						2,111		
単価						2,111	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,651	4,651	WB020051 単一 23号	
計						4,651		
単価						4,651	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,326	4,326	WB020051 単一 24号	
計						4,326		
単価						4,326	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500	WB010212 単一 25号	
計						12,500		
単価						12,500	円／人日	